Seite 1 | AVENTICS
Ventile, Serie TC15
- Qn = 1100-1500 l/min
- Vorsteuerventilbreite : 15 mm
- Plattenanschluss, Rohranschluss
- Druckluftanschluss Ausgang : G 1/4
- Elektrischer Anschluss : Stecker, ISO 15217, Form C
- verblockbar

Verblockungsprinzip Scheibenprinzip
Betriebsdruck min./max. -0,9 ... 10 bar
Steuerdruck min./max. Siehe Tabelle unten
Umgebungstemperatur min./max. -10 ... 50 °C
Mediumstemperatur min./max. -10 ... 50 °C
Medium Druckluft
Max. Partikelgröße 5 µm
Nenndurchfluss Qn Siehe Tabelle unten
Norm elektr. Anschluss ISO 15217
Schutzart,mit Anschluss IP65
Einschaltdauer 100 %
Gewicht Siehe Tabelle unten
Technische Daten
Materialnummer HHB Druckluftanschluss Betriebsspannung Spannungstoleranz Leistungsaufnahme
Ausgang DC DC DC
R422102197 NC/NC G 1/4 24 V -10% / +10% 2 W
R422102201 NO/NO G 1/4 24 V -10% / +10% 2 W
R422102205 NC/NO G 1/4 24 V -10% / +10% 2 W
R422102209 NC/NC G 1/4 24 V -10% / +10% 2 W
R422102213 NO/NO G 1/4 24 V -10% / +10% 2 W
R422102217 NC/NO G 1/4 24 V -10% / +10% 2 W
0820058751 - G 1/4 24 V -10% / +10% 2 W
0820058761 - G 1/4 24 V -10% / +10% 2 W
0820058771 - G 1/4 24 V -10% / +10% 2 W
R422103060 - G 1/4 - - -

Nennwiderstand Steuerdruck
min./max.
typ.
Einschaltzeit
typ.
Ausschaltzeitb C-Wert
R422102197 0,25 5,9 l/(s*bar) 1100 l/min 280 Ω 3 ... 10 bar 12 ms 16 ms
R422102201 0,25 5,9 l/(s*bar) 1100 l/min 280 Ω 3 ... 10 bar 12 ms 16 ms
R422102205 0,25 5,9 l/(s*bar) 1100 l/min 280 Ω 3 ... 10 bar 12 ms 16 ms
R422102209 0,25 5,9 l/(s*bar) 1100 l/min 280 Ω 3 ... 10 bar 12 ms 16 ms
R422102213 0,25 5,9 l/(s*bar) 1100 l/min 280 Ω 3 ... 10 bar 12 ms 16 ms
R422102217 0,25 5,9 l/(s*bar) 1100 l/min 280 Ω 3 ... 10 bar 12 ms 16 ms
0820058751 0,33 6,8 l/(s*bar) 1500 l/min 280 Ω 2,5 ... 10 bar 22 ms 20 ms
0820058761 0,33 6,8 l/(s*bar) 1500 l/min 280 Ω 3 ... 10 bar 12 ms 35 ms
0820058771 0,33 6,8 l/(s*bar) 1500 l/min 280 Ω 2 ... 10 bar 11 ms 11 ms
R422103060 0,33 6,8 l/(s*bar) 1500 l/min - 3 ... 10 bar 12 ms 35 ms
0820058851 0,33 6,8 l/(s*bar) 1500 l/min 280 Ω 2,5 ... 10 bar 22 ms 20 ms
0820058861 0,33 6,8 l/(s*bar) 1500 l/min 280 Ω 3 ... 10 bar 12 ms 35 ms
R422103061 0,33 6,8 l/(s*bar) 1500 l/min - 2 ... 10 bar 11 ms 11 ms
0820058871 0,33 6,8 l/(s*bar) 1500 l/min 280 Ω 2 ... 10 bar 11 ms 11 ms
0820059751 0,31 5,9 l/(s*bar) 1300 l/min 280 Ω 3 ... 10 bar 12 ms 13 ms
0820059761 0,31 5,9 l/(s*bar) 1300 l/min 280 Ω 3 ... 10 bar 12 ms 13 ms
0820059771 0,31 5,9 l/(s*bar) 1300 l/min 280 Ω 3 ... 10 bar 12 ms 13 ms
0820059851 0,31 5,9 l/(s*bar) 1300 l/min 280 Ω 3 ... 10 bar 12 ms 13 ms
R422103062 0,31 5,9 l/(s*bar) 1300 l/min - 3 ... 10 bar 12 ms 13 ms
0820059861 0,31 5,9 l/(s*bar) 1300 l/min 280 Ω 3 ... 10 bar 12 ms 13 ms
0820059871 0,31 5,9 l/(s*bar) 1300 l/min 280 Ω 3 ... 10 bar 12 ms 13 ms
Materialnummer Austattung Basisventil Gewicht
R422102197 - 0,25 kg